11 de Fevereiro de 2016 - ANO - XV. Nº 995 - Pág. 01 à 30

TERMO DE RESCISÃO

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
URBANO E AMBIENTAL

TERMO DE RESCISÃO DE CESSÃO DE USO DE VEICULO
PATRIMONIAL FIRMADO ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE E A
SECRETARIADEADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS. Pelo
presente instrumento particular a SECRETARIA MUNICIPAL DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE, por seu
Secretário, Sr. Francisco Alberto Martins Neto, doravante denominado
CEDENTE e do outro lado a SECRETARIA DE MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, neste ato representada
pelo Secretário Sr. José Castelo Branco Crisóstomo, doravante denominado
CESSIONÁRIO, resolvem celebrar este Termo de Rescisão, regendo-se
pelas normas e leis pertinentes, mediante as Cláusulas e condições a seguir:
I. Pelo termo de cessão de uso firmado em 02.04.2014, ainda em vigor, a
Secretaria Municipal de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte, deu em
cessão de uso ao CESSIONÁRIO o veiculo patrimonial da marca/modelo
Chevrolet Celta, placa OIM-4751-CE, de propriedade da CEDENTE,
mediante as Cláusulas constantes do instrumento de cessão. II. Não
convindo mais aos contratantes a continuação da cessão de uso, pelo
presente e na melhor forma de direito, rescindem o termo de hoje para
sempre, exonerando-se reciprocamente de todas as obrigações dele
decorrentes. III. A Secretaria Municipal de Patrimônio, Serviços Públicos e
Transporte recebendo nesta data do CESSIONÁRIO as chaves do veiculo
acima especificado, dá-lhe plena, geral e rasa quitação, para nada mais
reclamar, em tempo algum,seja a que título for, com base no referido termo e
em quaisquer ajustes posteriores,declarando receber veiculo patrimonial em
condições de uso. IV- Por estarem assim justos e convencionados, assinam o
presente instrumento em 02 (duas) vias, para um só efeito legal, com as
testemunhas abaixo identificadas. Caucaia-Ce., 01 de fevereiro de 2016.
FranciscoAlberto Martins Neto – Cedente. José Castelo Branco Crisóstomo
– Cessionário.

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA N.º 017, DE 25 DE JANEIRO DE 2016. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos do art.
62, inciso V e seu parágrafo único, do art. 143, inciso II, alínea a, e seu
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, Lei
Complementar n.° 32, de 7 de dezembro de 2015, c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013; CONSIDERANDO o que dispõe o art. 37,
inciso II da Constituição Federal e o art. 45, caput, da Lei Complementar nº
01, de 23 de dezembro de 2009 – Regime Jurídico dos Servidores Públicos
do Município de Caucaia, conforme exoneração a pedido do (a) servidor (a)
através do processo nº. 832 de 22 de janeiro de 2016; RESOLVE: Art. 1º.
EXONERAR a pedido o (a) servidor (a) ANA LUIZA DE OLIVEIRA
SOUZA, a partir de 22 de janeiro de 2016, aprovado (a) em Concurso
Público, para o cargo de AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE,
matrícula nº. 53902, com carga horária de 200 (duzentas) horas mensais,
com unidade de exercício na UBS Maria de Jesus Ferreira, bairro: Picui,
unidade pertecente a Secretaria Municipal de Saúde, integrante da estrutura
organizacional do Poder Executivo Municipal. Art. 2º. Esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE, em 25 de janeiro de 2016. FRANCISCO

DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO - Secretário Municipal de Saúde.
JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO - Secretário Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA N.° 017 A, DE 29 DE JANEIRO DE 2016. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas peloArt. 62, inciso V, da Lei Orgânica do Município e peloArt.
40 da Lei nº 2390, de 16 de janeiro de 2013. CONSIDERANDO a
representação formulada na solicitação emanada das profissionais
responsáveis pela UBASF: SÉRGIO RODRIGUES TEIXEIRA-NOVA
METRÓPOLE datada de 19 de janeiro de 2016 noticiando conduta
incompatível praticada pela servidora SANJOSETH SANTOS DE
MELO, nos termos dos arts. 163 e 164 da Lei Complementar 01, de 23 de
dezembro de 2009. RESOLVE: Art.1° AUTORIZAR à Corregedoria
Geral do Município de Caucaia, a abertura de Processo Administrativo
Disciplinar/PAD para apurar suposta prática de infração disciplinar
incursa no art. 140, incisos IV e XIV, da LC Nº 01/2009 praticada pela
servidora SANJOSETH SANTOS DE MELO, ocupante do cargo/função
de AG SUP EM SAUDE, Matrícula nº 10034. Art. 2º Esta portaria entra
em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE, em 29 de janeiro de 2016. FRANCISCO
DEUZINHO DE OLIVEIRAFILHO - Secretário Municipal de Saúde.

PORTARIA DE N° 001/2016, DE 26 DE JANEIRO DE 2016. A
SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL DE
CAUCAIA no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 62,
inciso II e art. 143, inciso II, alínea “a”, parágrafo único da Lei Orgânica do
Município de Caucaia, combinado com o art. 4º inciso V do Decreto Nº
516, de 26 de dezembro de 2013. CONSIDERANDO os arts. 28, inciso I e
29 da Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009;
CONSIDERANDO que a servidora relacionada não se encontra em
estágio probatório, não responde a processo administrativo disciplinar
nem sofreram punição disciplinar nos últimos dois anos e não se encontra
cedida a outro ente federado, nos termos do art. 23 da Lei nº 2.255, de 19 de
setembro de 2011; CONSIDERANDO ainda o cumprimento do interstício
de que trata o § 1º do art. 23 da Lei nº 2.255, de 19 de setembro de 2011;
RESOLVE: Art. 1º PROGREDIR no Plano de Cargos e Carreiras do
Grupo Ocupacional Gestão Pública a servidora:

Nome da Servidora Matricula Cargo Situacao Atual
Situacao

Proposta

ANA MARIA FERREIRA DOS
SANTOS

36588 GEÓGRAFO AGNS-A05 AGNS-A06

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua
publicação, exceto quanto a seus efeitos financeiros que
retroagirão ao dia 26 de Novembro de 2015. SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL, em 26 de
Janeirode 2016. Maria Rosália Alves Nogueira - Secretária de
Planejamento Urbano e Ambientalem Exercício. Ramiro César de
Paula Barroso - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

PORTARIA DE N° 002/2016, DE 26 DE JANEIRO DE 2016. A

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Francisco Alberto Martins Neto

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO

Elano Feijó Damasceno

Valdene Rifane Gurgel

Juçara Peixoto da Silva Marques

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Antônia Cláudia de Paula Lima

Everton Krystian Vieira Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2016 - Nº 995

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
20150526002. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA,
AT R AV É S D A S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. CONTRATADA: E & L
SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: O PRESENTE TERMO ADITIVO ENCONTRAAMPARO
NO ARTIGO 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO III DA LEI FEDERAL
Nº 8.666/93. OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA
GETÃO MUNICIPAL DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA – PBF E
DO CADASTRO ÚNICO. OBJETO DO TERMO ADITIVO: A
ALTERAÇÃO DE PRAZO PREVISTO NO ITEM 4.3 DA
CLÁUSULA QUARTA DO CONTRATO ORIGINAL,
PRORROGANDO-SE POR MAIS 240 (DUZENTOS E
QUARENTA) DIAS O PRAZO DE VIGÊNCIA, A CONTAR DA
DATA DE ASSINATURA DESTE TERMO, OU SEJA, ATÉ 16 DE
SETEMBRO DE 2016. DATA DA ASSINATURA: CAUCAIA, 20
DE JANEIRO DE 2016. SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. ERIÉMERSON NOBRE
GONÇALVES.

EXTRATO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETÁRIADE PLANEJAMENTO URBANO EAMBIENTAL
DE CAUCAIAno uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 62, inciso II e art. 143, inciso II, alínea “a”, parágrafo único
da Lei Orgânica do Município de Caucaia, combinado com o art. 4º
inciso V do Decreto Nº 516, de 26 de dezembro de 2013.
CONSIDERANDO os arts. 28, inciso I e 29 da Lei Complementar nº
001, de 23 de dezembro de 2009; CONSIDERANDOque a servidora
relacionada não se encontra em estágio probatório, não responde a
processo administrativo disciplinar nem sofreram punição
disciplinar nos últimos dois anos e não se encontra cedida a outro
ente federado, nos termos do art. 23 da Lei nº 2.255, de 19 de
setembro de 2011; CONSIDERANDO ainda o cumprimento do
interstício de que trata o § 1º do art. 23 da Lei nº 2.255, de 19 de
setembro de 2011; RESOLVE: Art. 1º PROGREDIRno Plano de
Cargos e Carreiras do Grupo Ocupacional Gestão Pública a
servidora:

Nome da Servidora Matricula Cargo Situacao Atual
Situacao

Proposta

LOUISE IRACEMA DALL 36832 ARQUITETO AGNS-A05 AGNS-A06

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação,
exceto quanto a seus efeitos financeiros que retroagirão ao dia 28 de
Dezembro de 2015. SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO
E AMBIENTAL, em 26 de Janeiro de 2016. Maria Rosália Alves
Nogueira - Secretária de Planejamento Urbano e Ambientalem

Exercício. Ramiro César de Paula Barroso - Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2016 - Nº 995

PREGÃO PRESENCIAL

PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2016 - Nº 995

PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2016 - Nº 995

PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2016 - Nº 995

PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2016 - Nº 995

PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2016 - Nº 995

PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2016 - Nº 995

PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2016 - Nº 995

PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2016 - Nº 995

PÁG. 12 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2016 - Nº 995

PÁG. 13 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2016 - Nº 995

PÁG. 14 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2016 - Nº 995

PÁG. 15 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2016 - Nº 995

PÁG. 16 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2016 - Nº 995

PÁG. 17 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2016 - Nº 995

PÁG. 18 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2016 - Nº 995

PÁG. 19 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2016 - Nº 995

PÁG. 20 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2016 - Nº 995

PÁG. 21 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2016 - Nº 995

PÁG. 22 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2016 - Nº 995

PÁG. 23 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2016 - Nº 995

PÁG. 24 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2016 - Nº 995

PÁG. 25 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2016 - Nº 995

PÁG. 26 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2016 - Nº 995

PÁG. 27 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2016 - Nº 995

PÁG. 28 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2016 - Nº 995

PÁG. 29 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2016 - Nº 995

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 11 DE FEVEREIRO DE 2016 - ANO XV Nº 995

Aviso de Homologação. Modalidade: TOMADADE PREÇOS N° 06.002/2015-TP.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NO ACOMPANHAMENTO E
ELABORAÇÃO DE DEFESAS NOS PROCESSOS EM TRÂMITE NO
TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS (TCM), JUNTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE. Vencedores: PIMENTA
CATUNDA ADVOGADOS apresentou proposta no valor global de R$ 74.400,00
(setenta e quatro mil e quatrocentos reais). Homologo a Licitação na forma da Lei
8.666/93 – FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO – SECRETÁRIO
DE SAÚDE. 05 de fevereiro de 2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE – AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 08.001/2016. A Pregoeira de
CAUCAIA-Ce – torna público para conhecimento dos interessados que, no
próximo dia 24 de fevereiro de 2016 às 09h00min, na sede da Comissão de Pregões
da Prefeitura de Caucaia, localizada naAv. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade,
Caucaia-CE, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPRESSÃO,
ORGANIZAÇÃO, MALOTES E DISTRIBUIÇÃO DAS PROVAS DAS 6 (SEIS)
UNIDADES FORMATIVAS PARA O PROGRAMA NACIONAL DE
INCLUSÃO DE JOVENS - PROJOVEM URBANO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA-CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA
constante doAnexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no
horário de 08h00min às 12h00min. Rosaniele Marreiro de Oliveira.APregoeira.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - EXTRATO
DE CONTRATO DO PREGÃO Nº 08.028/2014. OBJETO: CONTRATAÇÕES
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MERENDA
ESCOLAR, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODOS OS INSUMOS
NECESSÁRIOS, LOGÍSTICA, SUPERVISÃO E SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS E
UTENSÍLIOS UTILIZADOS NA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DAS ÁREAS
ABRANGIDAS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - CE. SIGNATÁRIOS:
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. CONTRATANTE: ANTONIA DE PAULA
LIMASECRETÁRIAMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO VALOR GLOBAL DE
R$ 18.304.214,04 (Nº CONTRATO: 20160114009) DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA ATIVIDADE/ CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
ELEMENTO DE DESPESA: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PRÉ ESCOLAR –
PNAP: 0821 2072 / 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.07.00 / 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.99.00;
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - INDÍGENA – PNAI: 0821 2078 / 3.3.90.30.00 -
3.3.90.30.07.00 / 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.99.00; ALIMENTAÇÃO ESCOLAR –
FUNDAMENTAL – PNAE: 0821 2070 / 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.07.00 /
3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.99.00; ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CRECHES –
PNAC: 0821 2071 / 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.07.00 / 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.99.00;
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PROJOVEM URBANO: 0821 2090 / 3.3.90.30.00
- 3.3.90.30.07.00 / 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.99.00; ALIMENTAÇÃO MAIS
EDUCAÇÃO: 0821 2223 / 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.07.00 / 3.3.90.39.00 -
3.3.90.39.99.00; CONTRATADO: ANGÁ ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
(ROSIMAR RODRIGUES DE MIRANDA). DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 14 DE JANEIRO DE 2016. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE
2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE – ERRATAAO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20160129001. PREGÃO ELETRONICO Nº
06.001/2015 SRP cujo objeto é: Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,
MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA –
CENa publicação do Extrato de Contrato no Diário Oficial do Município publicado
na edição do dia 02/02/2016/ Página 7 –, conforme alterações ao texto que se
seguem:Ondese lê:Data da assinatura: 29 de janeiro de 2015, leia-se: Data da
assinatura:29 de Janeiro de 2016.SECRETARIAMUNICIPALDE SAÚDE.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – EXTRATO DE
CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.002/2015 OBJETO: AQUISIÇÃO
DE RECARGA DE GÁS 45 KG (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO), PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Signatários – Contratante: Município de
Caucaia – Secretaria de Saúde – Representante: Francisco Deuzinho de Oliveira
Filho. Contrato Nº. 20160204001 – Contratado: CACAUGÁS LTDA - ME;
Representante Legal: Antônio Ribeiro Martins Neto – Valor Global R$ 212.400,00
(Duzentos e doze mil e quatrocentos reais) Dotação Orçamentária / Atividade /
C l a s s i f i c a ç ã o E c o n ô m i c a / E l e m e n t o d e D e s p e s a s :
0631.10.302.0014.2.027.3.3.90.30.00 – HOSPITAL MUNICIPAL ABELARDO
GADELHA / 0641.10.302.0014.2.027.3.3.90.30.00 – HOSPITAL SANTA
TEREZINHA. Data da assinatura: 04 de fevereiro de 2016. Vigência: 31.12.2016

AVISOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PORTARIA Nº. 01, DE 14 DE JANEIRO DE 2016. RECONHECE
DÍVIDA EM FAVOR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FORTALEZA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO,
EMPREGO E EMPREENDEDORISMO, no uso de suas atribuições
legais que lhe conferem o art. 62, inciso II, da Lei Orgânica do
Município, CONSIDERANDO a previsão legal do art. 37 da Lei nº.
4320/64, que autoriza o pagamento de despesas de exercício anterior,
CONSIDERANDO os Processos de nº. 16813/2015 e 17817/2015,
objeto dos Ofícios GS nº. 1498/2015 e 1651/2015, datados de
27/11/2015 e 21/12/2015, respectivamente, referente à Ressarcimento à
Prefeitura Municipal de Fortaleza/CE para as competências de
novembro e dezembro de 2015. RESOLVE: Art. 1º. RECONHECER
DÍVIDA, na forma da legislação supracitada, em favor da
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA/CE, CNPJ nº.
07.954.605/0001-60, no valor de R$ 13.190,94 (treze mil e cento e
noventa reais e noventa e quatro centavos), referente aos meses de
Novembro e Dezembro de 2015, Processos de nº. 16813/2015 e
17817/2015, objeto dos Ofícios GS nº. 1498/2015 e 1651/2015, datados
de 27/11/2015 e 21/12/2015, mediante Dotação Orçamentária
2301.04.122.0091.2198, Elemento de Despesa 3.1.90.92.00,
consignadas no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art.
2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º.
Cumpra-se, divulgue-se e publique-se. GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E
EMPREENDEDORISMO, em 14 de janeiro de 2016. FRANCISCO
SIQUEIRA PEDROSA - Secretário Municipal do Trabalho, Emprego e
Empreendedorismo.

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO,
EMPREGO E EMPREENDEDORISMO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO. CONTRATO Nº: 002/2015.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE TRABALHO, EMPREGO E
EMPREENDEDORISMO. CONTRATADO: LIDIANA OLIVEIRA
DO NASCIMENTO. DA FUNDAMENTAÇÃO: O PRESENTE
TERMO ADITIVO ENCONTRA AMPARO LEGAL, COM A LEI
2.510, DE 27 DE JANEIRO DE 2014, QUE DISPÕE SOBRE O
VALOR DO VENCIMENTO BASE DO SERVIDOR PÚBLICO DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA. DO OBJETO: O SALÁRIO MENSAL
DA CONTRATADA SERÁ REAJUSTADO NO VALOR DE R$
880,00 (OITOCENTOS E OITENTA REAIS) COM EFEITOS
RETROATIVOS A 1º DE JANEIRO DE 2016, POR FORÇA DO
DECRETO Nº 808 DE 04 DE JANEIRO DE 2016. DATA DA
ASSINATURA: 04 DE JANEIRO DE 2016. DA ASSINATURA:
FRANCISCO SIQUEIRA PEDROSA. SECRETÁRIO MUNICIPAL
DO TRABALHO, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO. CONTRATO Nº: 004/2015.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE TRABALHO, EMPREGO E
EMPREENDEDORISMO. CONTRATADO: MARIADO SOCORRO
DA SILVA MACHADO. DA FUNDAMENTAÇÃO: O PRESENTE
TERMO ADITIVO ENCONTRA AMPARO LEGAL, COM A LEI
2.510, DE 27 DE JANEIRO DE 2014, QUE DISPÕE SOBRE O
VALOR DO VENCIMENTO BASE DO SERVIDOR PÚBLICO DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA. DO OBJETO: O SALÁRIO MENSAL
DA CONTRATADA SERÁ REAJUSTADO NO VALOR DE R$
880,00 (OITOCENTOS E OITENTA REAIS) COM EFEITOS
RETROATIVOS A 1º DE JANEIRO DE 2016, POR FORÇA DO
DECRETO Nº 808 DE 04 DE JANEIRO DE 2016. DATA DA
ASSINATURA: 04 DE JANEIRO DE 2016. DA ASSINATURA:
FRANCISCO SIQUEIRA PEDROSA. SECRETÁRIO MUNICIPAL
DO TRABALHO, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO.

EXTRATOS